
平成 22 年 8 月 4 日 

電源開発株式会社 

 

磯子火力発電所 地域開放施設オープンについて 

  

平素より弊社事業につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社磯子火力発電所では、このほど構内に地域開放施設として、PR 館と屋上緑地広場が完成し、

８月７日（土）にオープンする運びとなりました。 

 

① PR 館  

名  称 ：  「ISOGO エネルギープラザ」 

施設概要： 展示や映像により発電所のしくみや当社の紹介を行います。 

     開館時間： 10 時 ～ 16 時 30 分 （火曜日および年末年始は閉館） 

 

 ② 屋上緑地広場 

    名  称 ：  「はまかぜ広場」 

施設概要： PR 館隣りの駐車場屋上を季節感のある花木を育成した緑地広場として、地域

の皆様に開放します。   

開放時間：  9 時 ～ 16 時 30 分（年末年始は除く） 

                  

つきましては、下記のとおりオープニングイベントを開催しますのでご案内いたします。 

 

記 

 

１．開催日時 ：平成 22 年８月７日（土）・８日（日）10 時 ～ 16 時 30 分 

 

２．イベント  

① 発 電 所 見 学  ： 発電所の中をご案内いたします。  

② ミニコンサート  ： フルート三重奏（７日のみ 、1 回目 11:30～、2 回目 14:00～） 

③ 電気工作教室  ： 電気自動車（低学年用）、手回し LED ライト（高学年） 

④ そ の 他     ： ミニクイズ、プリクラなど 

 

３．交通手段 

構内工事中につき駐車場がございません。磯子駅東口から J パワー行き無料バス（当日のみ）か

市営バスをご利用下さい。 

 

 オープニングイベント当日、取材をご希望の方は次の連絡先までご連絡下さい。   

〈ご連絡先〉 

磯子火力発電所  西嶋、曽山  
℡０４５－７６１－０２８１（代表） 

 

 

 

以 上 



 

 

ISOGO エネルギープラザ（写真右） 

 

注）円筒形の建物が ISOGO エネルギープラザのエントランスホールです。 

手前の平屋建物の左端が守衛所、背景の建物は発電所本館です。 

ISOGO エネルギープラザへは守衛所を通らずに入場できます。 


